Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области
от ЮЛ 1.2015 № 529-п «Об утверждении
порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных
программ Сорочинского городского
округа Оренбургской области (в
редакции постановлений от 07Л0.2016 №
1794-п, от 11.11.2016 № 2041 -п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, решением Сорочинского городского Совета депутатов от
15,03.2016 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в
муниципальном образовании Сорочинский городской округ Оренбургской
области», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 10.11.2015 № 529-п «Об утверждении
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ Сорочинского городского округа Оренбургской области» (в
редакции постановлений от 07.10,2016 № 1794-п, от 11,11.2016 № 2041-п)
следующие изменения:

1.1. Порядок разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской
области дополнить разделом VI следующего содержания:

«VI «Оценка эффективности бюджетных расходов на реализацию
муниципальных программ»

6.1. Оценка эффективности бюджетных расходов на реализацию
муниципальных программ производится отделом по экономике
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области
совместно с Управлением финансов администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области как на стадии их планирования, так и по
результатам их исполнения.

6.2. Оценка эффективности бюджетных расходов на реализацию
муниципальных программ на стадии их планирования производится
ежегодно, не позднее 15 сентября, по методике, согласно приложению № 5 к
настоящему Порядку.

Расходы на реализацию муниципальных программ, оценка эффективности
планируемых бюджетных расходов на которые согласно установленной
методике составляет менее 0,5 балла, не подлежат включению в проект
решения о бюджете Сорочинского городского округа на очередной
финансовый год и на плановый период.

6.3. Оценка эффективности бюджетных расходов на реализацию
муниципальных программ по результатам их исполнения производится
ежегодно одновременно с оценкой эффективности реализации
муниципальных программ по методике согласно приложению № 6 к
настоящему Порядку.

Ответственные исполнители муниципальных программ, получивших
оценки эффективности бюджетных расходов по результатам их исполнения
менее 0,5 балла, в срок до 15 апреля представляют в отдел по экономике
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области план
мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов на
реализацию муниципальных программ.»

1.2. Порядок разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской
области дополнить Приложением № 5 следующего содержания:

«Приложение № 5 к Порядку разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Сорочинского городского округа
Оренбургской области»

Методика оценки эффективности бюджетных расходов
на реализацию муниципальных программ

Сорочинского городского округа Оренбургской области
на стадии их планирования

1. Оценка эффективности планируемых расходов (ЭБрп) определяется
как сумма значений параметров оценки (Пп), указанных в таблице.

Таблица
№
п/п

Наименование параметра Критерии
параметра

Балльное
значение

(Пп)

Максим аль
ный балл

1, Соответствие задач и
показателей цели
муниципальной
программы

полностью 0,25 0,25
частично 0,15
не
соответствует

0,00

Согласованность и
непротиворечивость
основных мероприятий
муниципальной
программы__________

полностью
частично
не
соответствует

0,25
0,15
0,00

0,25

Достаточность и
обоснованность состава
основных мероприятий
муниципальной
программы для
достижения цели
муниципальной
программы___________

полностью
частично
не
соответствует

0,20
0,10
0,00

0,20

Наличие общественных
обсуждений
муниципальной
программы___________

да
нет

0,20
0,00

0,20

Отражение в
муниципальной
программе показателей
результативности,
установленных
соглашениями с органами
исполнительной власти
Оренбургской области (в
случае софинансирования
муниципальной
программы из областного
бюджета. При отсутствии
софинансирования из
областного бюджета
присваивается
максимальный балл)

да
нет

0,10
0,00

0,10

1.3. Порядок разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской
области дополнить Приложением № 6 следующего содержания;

«Приложение № 6 к Порядку разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Сорочинского городского округа
Оренбургской области»

Методика оценки эффективности бюджетных расходов на реализацию
муниципальных программ

Сорочинского городского округа Оренбургской области
по результатам их исполнения

1. Оценка эффективности бюджетных расходов на реализацию
муниципальных программ муниципального образования Сорочинский
городской округ (далее -  муниципальная программа) по результатам их
исполнения (далее -  оценка произведенных расходов) производится ежегодно
в составе комплексной оценки эффективности реализации муниципальной
программы.

2. Оценка эффективности произведенных расходов (ЭБри) определяется
как сумма значений параметров оценки (Пи), указанных в таблице.

Таблица

п/п
Наименование параметра Критерии

параметра
Балльное
значение

(Пи)

Максималь
ный балл

1 Соблюдение сроков
наступления контрольных
событий плана реализации
муниципальной
программы_____________

да
нет

0,20
0,00

0,20

Полнота использования
поступивших из
областного бюджета
целевых межбюджетных
трансфертов,
учитываемых в
муниципальной
программе
(рассчитывается как
отношение абсолютного
отклонения кассовых
расходов за счет
межбюджетных
трансфертов из
областного бюджета,
имеющих целевое
назначение, от
утвержденных в сводной
бюджетной росписи по
состоянию на конец
отчетного года к расходам
за счет целевых
межбюджетных
трансфертов из_________

0%
0%-5%
5%-10%
10%-15%
15%-20%
свыше 20%

0,i0
0,08
0,06
0,04
0,02
0,00

о,10

областного бюджета,
утвержденным сводной
бюджетной росписью по
состоянию на конец
отчетного года,
выраженное в процентах)
(при отсутствии в
муниципальной
программе мероприятий,
реализуемых за счет
поступающих из
областного бюджета
целевых межбюджетных
трансфертов,
Присваивается
максимальный балл)

3. Соответствие
запланированных затрат
на реализацию
муниципальной
программы фактическим
(рассчитывается как
отношение абсолютного
отклонения кассовых
расходов от бюджетных
ассигнований,
утвержденных сводной
бюджетной росписью по
состоянию на 1 января
отчетного года, к
бюджетным
ассигнованиям,
утвержденным сводной
бюджетной росписью по
состоянию на 1 января
отчетного года (без учета
межбюджетных
трансфертов из
областного бюджета,
имеющих целевое
назначение), выраженное
в процентах) (в случае,
если муниципальная
программа реализуется

0% ОЛО ОЛО
о -  5% 0,08
5% - 10% 0,06
10% -15% 0,04
15% - 20% 0,02
свыше 20% 0,00

исключительно за счет
поступающих из
областного бюджета
целевых межбюджетных
трансфертов,
присваивается
максимальный балл)

4. Количество внесенных в
муниципальную
программу изменений в
отчетном году (за
исключением случаев
внесения изменений,
связанных с отражением
средств областного
бюджета, полученных на
условиях
софинансирования)

не более 2 0,10 0,10
3 0,08
4 0,06
5 0,04
6 0,02
7 и более 0,00

5. Степень достижения
целей и значений
показателей
(индикаторов)
муниципальной
программы

100% 0,10 0,10
95% - 100% 0,08
90% - 95% 0,06
80% - 90% 0,04
70% - 80% 0,02
менее 70% 0,00

6. Степень реализации
подпрограмм
муниципальной
программы (в случае, если
муниципальная программа
не содержит подпрограмм,
критерию присваивается
максимальное значение)

100% 0,20 0,20
95% - 100% 0,16
90% - 95% 0,12
80% - 90% 0,08
70% - 80% 0,04
менее 70% 0,00

7. Наличие правонарушений,
выявленных в ходе
внутреннего и внешнего
муниципального контроля

нет 0,10 0,10
да 0,00

8. Размещение на
официальном сайте
ответственного
исполнителя в сети
Интернет годового отчета
0 реализации
муниципальной
программы

да 0,10 0,10
нет 0,00

3. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа по экономике и
управлению имуществом Павлову Е.А.

Г лава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано; в дело, прокуратуре, Управлению финансов, отделу по экономике, исполнителям
муниципальных программ, Потаповой М.С.